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Nowa terapia genowa na chorobę Parkinsona

Naukowcy z Northeastern University (Boston, USA) opracowali niedawno nową terapię
genową, która pewnego dnia pozwoli nam skutecznie leczyć chorobę Parkinsona,
wyniszczającą chorobę degeneracyjną spowodowaną zamieraniem neuronów dopaminowych
zlokalizowanych w obszarze mózgu odpowiedzialnym za ruch.
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W swoich badaniach wykorzystali oni czynnik neurotroficzny GDNF, czyli białko odżywiające
neurony dopaminowe i chroniące je przed niszczącym działaniem neurotoksyny 6-hydroxydopamine
(6-OHDA). Cząsteczka ta jest produkowana przez komórki glejowe, jednak aplikowana systemowo
nie jest w stanie samodzielnie przekroczyć bariery krew-mózg i dlatego w trakcie normalnej terapii
musiałaby być podawana bezpośrednio do centralnego układu nerwowego. 

Tych kłopotliwych zabiegów będzie można uniknąć używając specjalnych nanocząsteczek
transfekujących komórki mózgu plazmidem niosącym gen GDNF (pGDNF), dzięki którym centralny
układ nerwowy sam będzie wytwarzał lecznicze białko.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17970.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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